PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_05_» __мая__ 2010г.                                                    № __1093__

г.Тверь

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Твери в 2010 году», утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 10.12.2009 № 3458 «Об утверждении ведомственной целевой программы « Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Твери  в 2010 году»
                   Руководствуясь ст. 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью обеспечения доступности дошкольного образования
               П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Твери в 2010 году» (далее – Программа), утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 10.12.2009 № 3458 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Твери в 2010 году», следующие изменения:
1.1 Пункт 6 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования Программы

	Средства из городского бюджета в сумме 30 000,0 тыс.рублей, в том числе:

- капитальный ремонт – 16370, 8 тыс.рублей;

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала – 2535,0 тыс.рублей;

- благоустройство территорий – 8950,0 тыс.рублей;

- подготовка проектно-сметной документации – 2144,2 тыс.руб.

                                                                                                                                 »
1.2 Таблицу № 1 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	объем финансирования (тыс. руб)

	1.
	Открытие 1 группы в дошкольном отделении МОУ СОШ № 1, в том числе:

- капитальный ремонт помещения

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала

- благоустройство территории
	1995,0

1000,0

195,0

800,0

	2.
	Открытие 1 группы в дошкольном отделении МОУ СОШ № 4, в том числе:

- капитальный ремонт помещения

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала

- благоустройство территории
	1995,0

1000,0

195,0

800,0

	3.
	Открытие 1 группы в дошкольном отделении МОУ СОШ № 9, в том числе:

- капитальный ремонт помещения

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала

- благоустройство территории
	1995,0

1000,0

195,0

800,0

	4.
	Открытие 2 групп в дошкольном отделении МОУ СОШ № 38, в том числе:

- капитальный ремонт помещения

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала

- благоустройство территории

- проектные работы на ремонт системы отопления

- ремонт системы отопления
	3990,0

2100,0

390,0

150,0

74,2

1275,8

	5.
	Открытие 2 групп в дошкольном отделении МОУ СОШ № 52, в том числе:

- капитальный ремонт кровли, межпанельных швов, помещения

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала

- благоустройство территории
	2672,0

1677,0

195,0

800,0

	6.
	Открытие 4 групп в дошкольном отделении МОУ СОШ № 37, в том числе:

- капитальный ремонт кровли, помещения

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала

- благоустройство территории
	9298,0

5318,0

780,0

3200,0

	7.
	Открытие 3 групп в дошкольном отделении МОУ СОШ № 27, в том числе:

- капитальный ремонт помещения

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала

- благоустройство территории
	5985,0

3000,0

585,0

2400,0

	8.
	Подготовка проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта 2 зданий дошкольного отделения МОУ СОШ № 20 (бывшие МДОУ №№ 124 и 113) с целью открытия 10 групп дошкольного обучения.
	1300,0

	9.
	Подготовка проектно-сметной документации для проведения реконструкции здания вечерней школы № 3 с целью открытия в нем 4 групп дошкольного обучения.
	770,0

	10.
	Организация групп кратковременного пребывания в МДОУ №№ 151, 65, 55, 159, 68, 140, 136, 162, 135, 134, 158, 7, 69, 104, 27, 96 – всего 16 групп
	Без финансирования

	ИТОГО
	30000,0

                                                                                                                         »
1.3 Пункт 6  Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

           Общий объем средств из бюджета города Твери, необходимых для реализации Программы, составляет 30 000,0   тыс. рублей, в том числе:

- капитальный ремонт – 16 370, 8 тыс.рублей;

- приобретение оборудования, предметов длительного пользования, мягкого инвентаря и расходного материала – 2 535,0 тыс.рублей;

- благоустройство территорий – 8 950,0 тыс.рублей

- подготовка проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта и реконструкции 3 зданий образовательных учреждений – 2 144,2 тыс.рублей.»
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.
 Глава администрации города Твери                                       В.Б.Толоко